UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2023

V/v triển khai dạy học các môn

Ngoại ngữ theo Chương trình

giáo dục phổ thông 2018

Kính gửi:

  - Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trường trung học phổ thông.

Thực hiện Công văn số 3816/BGDĐT-GDTrH ngày 31/7/2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai dạy học các môn Ngoại ngữ theo Chương trình

giáo dục phổ thông 2018; Công văn số 3792/UBND-KGVX ngày 08/8/2023 của

UBND tỉnh về việc triển khai dạy học các môn Ngoại ngữ theo Chương trình giáo

dục phổ thông 2018, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực hiện

các nội dung như sau:

1. Tiếp tục quán triệt, truyền thông rộng rãi trong nhân dân và phổ biến về

nội dung, chương trình, sách giáo khoa, các điều kiện bảo đảm thực hiện đối với

các môn Ngoại ngữ để cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, cha mẹ học sinh và

cộng đồng nắm rõ về chủ trương, mục đích, yêu cầu, các điều kiện triển khai thực

hiện đối với các môn Ngoại ngữ theo quy định của Bộ GDĐT.

2. Khảo sát nhu cầu học các môn Ngoại ngữ ngoài tiếng Anh, theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018 gồm: Tiếng Nga, Tiếng Nhật, Tiếng Pháp, Tiếng

Trung Quốc, Tiếng Hàn và Tiếng Đức.

Để nắm bắt và tổng hợp nhu cầu học tập của học sinh đối với các môn Ngoại

ngữ ngoài tiếng Anh nêu trên; báo cáo UBND tỉnh xem xét và chỉ đạo triển khai

thực hiện đúng quy định, yêu cầu các đơn vị thực hiện như sau:

- Đối với các phòng GDĐT: Triển khai khảo sát nhu cầu học tập của học

sinh cấp trung học cơ sở (THCS);

- Đối với các trường trung học phổ thông (THPT): Triển khai khảo sát nhu

cầu học tập của học sinh các khối lớp 10, 11;

 - Đối với các trường THCS-THPT: Triển khai khảo sát nhu cầu học tập của

học sinh cấp THCS và học sinh các khối lớp 10, 11;

- Yêu cầu báo cáo kết quả khảo sát:

+ Nội dung báo cáo: Số lượng học sinh có nhu cầu học tập đối với mỗi môn

Ngoại ngữ theo từng cấp học, từng khối lớp, theo mẫu báo cáo tại phụ lục đính

kèm.

2

+ Thời gian báo cáo: Các đơn vị báo cáo bằng văn bản về Sở GDĐT, qua

phòng Giáo dục Trung học; gửi bản mềm qua địa chỉ email:

duanphamdinh@gmail.com để tổng hợp, trước ngày 24/8/2023.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (b/c);

- Trường IEC- Quảng Ngãi;

  - Lưu: VT, GDTrH, pdduan.

  KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Liên Hương

mailto:duanphamdinh@gmail.com

		2023-08-18T16:14:13+0700

		2023-08-18T16:56:48+0700

		2023-08-18T16:56:48+0700

		2023-08-18T16:56:48+0700